Nama lengkap Al-Qurtubi adalah Abu Abdillah Muhammad Ibn Ahmad Abu Bakr Ibn Al-Farh
Al-Anshari Al-Khazraji Al-Andalusi. Tidak diketahui pasti kapan Al-Qurtubi dilahirkan, akan
tetapi didalam buku Ensiklopedia Agama dan Fissafat dicantumkan bahwa Al-Qurtubi dilahirkan
di Cordova (Spanyol) tahun 486H/1093 M dan wafat pada bulan syawal tahun 567 H/ 1172 H.
namun, ada sedikit perbedaan dengan apa yang ditulis oleh Al-Dzahabi dalam kitab Tafsir wa
al-mufassiran tentang wafar Al-Qurtubi, yakni tertulis bahwa Al-Qurtubi wafat pada bulan
syawal tahun 671 H.3

1 Armany Lubis, Badriyah Fayumi, DKK, Kepimpinan Perempuan dalam Islam: Tinjauan Berbagai Perspektif, (Bogor: Penerbit
Cendekia, 2022).